
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 869 DEL 21-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 131 DEL 21-08-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Autorizzazione all'Economo Provveditore al pagamento delle bollette
Telecom Italia Spa riferite alla ram aziendale avvalendosi delle disponibilità delle
anticipazioni del fondo economale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le proprie determinazioni:
n. 22 del 2 febbraio 2012, Reg. gen. 94 del 2 febbraio 2012 con la quale si provvedeva
ad impegnare Euro 18.206,67 pari ad due/dodicesimi della spesa annua presunta per i
consumi indicati in oggetto, data la vigenza dell’esercizio provvisorio di bilancio;
n. 49 del 19 marzo 2012, Reg. gen. 272 con la quale è stata impegnata la quota di
consumi presuntivamente occorrente per gli altri dieci/dodicesimi dell’anno;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14 Marzo 2012 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale  n. 74 del 02.05.2012;

DATO ATTO che il comune ha aderito alla convenzione Consip Mobile 5, numero d’ordine
di acquisto 159168, con scadenza 30/03/2013 aggiudicata a Telecom Italia Spa per il traffico
dei cellulari inseriti nella ram aziendale dell’ente;

CONSIDERATO che all'interno della bolletta trimestrale di consumi vi è la tassa di
concessione governativa sui cellulari per cui un eventuale pagamento tardivo comporta la
segnalazione da parte del gestore all'Agenzia delle Entrate di competenza che irrora le relative
sanzioni;



DATO ATTO altresì che le fatture emesse dal gestore telefonicio in relazione ai consumi
della ram aziendale pervengono solitamente a questo comune solo quale giorno prima della
scadenza per il pagamento;

DATO ATTO che, nonostante le segnalazioni più volte trasmesse dal Servizio Economato e
Provveditorato a Telecom Italia Spa attraverso i referenti commerciali ed ai numeri verdi del
gestore per ottenere una trasmissione più tempestiva delle bollette, la situazione non è
cambiata;

CONSIDERATA quindi la necessità di effettuare immediatamente il pagamento delle fatture
emesse da Telecom Italia Spa, relative ai consumi dei cellulari inseriti nella ram aziendale
dell’ente, per non incorrere in sanzioni riferite alla TCG  (Tassa di Concessione Governativa);

DATO ATTO che la soluzione più appropriata appare quella di utilizzare l’anticipazione del
fondo economale da parte dell’Econono Provveditore dell’ente con successiva
rendicontazione e rimborso da parte del Servizio Ragioneria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, l’Economo Provveditore del comune ad
effettuare il pagamento delle fatture emesse da Telecom Italia Spa, relative ai consumi dei
cellulari inseriti nella ram aziendale dell’ente, avvalendosi dell’anticipazione del fondo
economale con successiva rendicontazione e rimborso da parte del Servizio Ragioneria;

2)di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 21-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione all'Economo Provveditore al pagamento delle bollette
Telecom Italia Spa riferite alla ram aziendale avvalendosi delle disponibilità delle
anticipazioni del fondo economale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


